

François Matériaux SAS

Siège Social :

109 Avenue de Rodez - 12450 La Primaube

Tél. 05 65 71 38 58

ARTQUERCUS SARL

LE VERDIER

46160 CAJARC

Facture

Client	Date	N° Facture
017371	31/03/2026	F100476076

Article	Désignation	UV	Quantité	Px net HT	Mnt HT	TVA
Bon N° M59321 DU 07/01/2026 Emporté le 04/03/2026 Agence : FIGEAC Dépôt : 60 Référence MASBOU EXT PARTIE 2 du 07/01/2026						
980210	Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 306,0900 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 68x57 - 1 vantail - Droite poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantail de 40mm - Finition vantail : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Chêne Zermatt - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm - FRANCO : 2300	PIECE	1,000	307,68 p	307,68	02
980210	Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 359,4100 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 116x57 - 1 vantail - Droite poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantail de 40mm - Finition vantail : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Chêne Zermatt - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm - FRANCO : 2300	PIECE	9,000	361,00 p	3249,00	02
980210	Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 359,4100 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 116x57 - 1 vantail - Gauche poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantail de 40mm - Finition vantail : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Chêne Zermatt - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm - FRANCO : 2300	PIECE	7,000	361,00 p	2527,00	02
980210	Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 303,7300 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 68x57 - 1 vantail - Droite poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantail de 40mm - Finition vantail : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Marble Green - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm -	PIECE	1,000	305,32 p	305,32	02

A REPORTER : 6 389,00

Filiale de :



www.groupefrancois.fr

Siège Social : François Matériaux SAS
109 Avenue de Rodez - 12450 La Primaube - Tél : 05 65 71 38 58

S.A.S. au Capital de 2 900 000 € - R.C.S. RODEZ 440 360 436
SIREN 440 360 436 - FR 05 440 360 436
IBAN : FR76 3000 4024 9700 0103 2748 177 BNPAFRPPXXX

VOIR CGV AU VERSO

Les prix sont indiqués sans les transports - Les livraisons sont à 30 points
inscrites forfaitaire pour frais de recouvrement : 40% (chèque 2026/11/22)
En cas de paiement anticipé, aucun escompte ne sera accordé



François Matériaux

François Matériaux SAS

Siège Social :
109 Avenue de Rodez - 12450 La Primaube
Tél. 05 65 71 38 58

ARTQUERCUS SARL

Client	Date	N° Facture
017371	31/03/2026	F100476076

Article	Désignation	UV	Quantité	Px net HT	Mnt HT	TVA
				Report : 6389,00		
980210	FRANCO : 2300 Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 359,4100 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 116x57 - 1 vantaill - Droite poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantaill de 40mm - Finition vantaill : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Marble Green - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm - FRANCO : 2300	PIECE	1,000	361,00 p	361,00	02
980210	Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 359,4100 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 116x57 - 1 vantaill - Gauche poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantaill de 40mm - Finition vantaill : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Marble Green - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm - FRANCO : 2300	PIECE	2,000	361,00 p	722,00	02
980210	Sécurité incendie EI 30 minutes - EUROFL PU hors PMCB : 303,7300 PMCB : 1,5900 /PIECE PMCB Haut 2040 mm x Larg 930 mm POUSSANT G AM EI30' Bloc-porte huisserie BOIS - Huisserie section : 68x57 - 1 vantaill - Droite poussant - Huisserie et cadre en Pin LCA à peindre - Vantaill de 40mm - Finition vantaill : replacage stratifié 2 faces gamme Sélection - Stratifié gamme Sélection : Marble Green - Ferrage : 4 paumelles universelles 130x86 posées - Serrure de sureté 1 point posée - Sans cylindre - Rive droite - Huisserie : talon de 30mm - FRANCO : 2300	PIECE	1,000	305,32 p	305,32	02
980210	BP EUROFLAM EI30 DAS 204X83+83 BANDEAU PU hors PMCB : 1541,3200 PMCB : 2,9200 /PIECE PMCB	PIECE	1,000	1544,24 p	1544,24	02
980210	BP EUROFLAM EI30 DAS 204X83+83 VENTOUSE PU hors PMCB : 1263,3800 PMCB : 2,9200 /PIECE PMCB	PIECE	1,000	1266,30 p	1266,30	02
Bon N° NC3589 DU 27/02/2026 Emporté le 04/03/2026 Agence : FIGEAC Dépôt : 60 Référence DC12 du 24/02/2026						
018939	DC 12 TUILE CATHEDRALE TERREAL PU hors PMCB : 1,4300 PMCB : 0,0030 /PIECE Tuile gd moule 12/M² 1DG	PIECE	360,000	1,43 p	515,88	02
087610	PALETTE CONSIGNEE RECYCLABLE TUILES/BRIQ UES TERREAL	PIECE	2,000	24,00	48,00	02
018939	DC 12 TUILE CATHEDRALE TERREAL PU hors PMCB : 1,4300 PMCB : 0,0030 /PIECE Tuile gd moule 12/M² 1DG	PIECE	540,000	1,43 p	773,82	02
087610	PALETTE CONSIGNEE RECYCLABLE TUILES/BRIQ UES TERREAL	PIECE	2,000	24,00	48,00	02
087610	PALETTE CONSIGNEE RECYCLABLE TUILES/BRIQ	PIECE	-2,000	18,00	-36,00	02
				A REPORTER : 11 937,56		

Filiale de :



Siège Social : François Matériaux SAS
109 Avenue de Rodez - 12450 La Primaube - Tél : 05 65 71 38 58
S.A.S. au Capital de 2 900 000 € - R.C.S. RODEZ 440 360 436
SIREN 440 360 436 - FR 05 440 360 436
IBAN : FR76 3000 4024 9700 0103 2748 177 BNPAFRPPXXX



François Matériaux

François Matériaux SAS

Siège Social :

109 Avenue de Rodez - 12450 La Primaube

Tél. 05 65 71 38 58

ARTQUERCUS SARL

Client	Date	N° Facture
017371	31/03/2026	F100476076

Article	Désignation	UV	Quantité	Px net HT	Mnt HT	TVA
	UES TERREAL				Report : 11937,56	
Bon N° ND0910 DU 04/03/2026 Emporté le 04/03/2026 Agence : FIGEAC Dépôt : 60						
087610	PALETTE CONSIGNEE RECYCLABLE TUILES/BRIQ	PIECE	-3,000	18,00	-54,00	02
	UES TERREAL					
018939	DC 12 TUILE CATHEDRALE TERREAL	PIECE	-150,000	1,43 p	-214,95	02
	PU hors PMCB : 1,4300 PMCB : 0,0030 /PIECE Tuile gd moule					
	12/M² 1DG					
Bon N° NF5326 DU 23/03/2026 Livré le 30/03/2026 Agence : FIGEAC Dépôt : 60						
Référence GABARRE 80M2 du 04/03/2026						
093071	TUILE PLATE 20X30 HUGUENOT GABARRE	PIECE	3600,000	0,81 p	2920,32	02
	PU hors PMCB : 0,8100 PMCB : 0,0012 /PIECE Tuile plate ter					
	43.5 A 47.2/M²					
087607	PALETTE CONSIGNEE EDILIANS	PIECE	6,000	28,00	168,00	02
098427	TUILE PLATE CHATIERE 20X30 GABARRE	PIECE	4,000	44,03 p	176,13	02
	PU hors PMCB : 44,0300 PMCB : 0,0035 /PIECE Accessoires de					
	HUGUENOT - KIT 3 PIECES REF 510.21					
	FRAIS DE TRANSPORT	UN	1,000	75,00	75,00	02
999TAXE_GASOIL	TAXE ENERGIE	UN	1,000	7,50	7,50	02
					TOTAL HT : 15015,56	

p=Soumis à PMCB

Nature	MONTANT	FRAIS FIXE	Total
Base	15015,56	3,95	15019,51
Taux	20,00	20,00	
Montant	3003,11	0,79	3003,90
Total	18018,67	4,74	18023,41

Règlement par L.C. Relevé DIRECT CE
Echéance : 30/04/2026

NET A PAYER TTC : 18 023,41 €

CERTIFIE SINCERE ET VERITABLE POUR LA SOMME DE : 18023,41

Filiaire de :



www.groupefrancois.fr

Siège Social : François Matériaux SAS
109 Avenue de Rodez - 12450 La Primaube - Tel : 05 65 71 38 58
S.A.S. au Capital de 2 900 000 € - R.C.S. RODEZ 440 360 436
SIREN 440 360 436 - FR 05 440 360 436
IBAN : FR76 3000 4024 9700 0103 2748 177 BNPAFRPPXX

VOIR CCV AU VERSO

Amorçage par le client. Taux Net HT à 10% (hors TVA)
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 50% (Décret 2012-115)
En cas de paiement par chèque, aucun escompte ne sera accordé.



DOI: RD3710072A260C4E03836C0F9077708810B0C272EDF9E10F6607B5A020840 LP1

ARTQUERCUS SARL

Client	Date	N° Facture	NET A PAYER
017371	31/03/2026	F100476076	18023,41 €

Papillon à joindre à votre règlement

François Matériaux